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Önsöz

2005’ten beri yayınlanmakta olan Ortadoğu Yıllığı bu kitapla 
birlikte yedinci sayısına ulaşmış oldu. Ortadoğu bölgesinin 

giderek daha fazla konuşulmaya başlandığı ve çok önemli bir dönüşüm süre-
cinden geçtiği bir dönemde, bu bölgede yer alan ülkelerin siyasi ve ekonomik 
gelişmelerine ışık tutmaya çalışan Ortadoğu Yıllığı’nın önemli bir işlevi yerine 
getirdiğini düşünüyoruz. Dünya politikası açısından çok önemli bir konuma 
sahip olan ve Türkiye ile yüksek oranlı bir etkileşim içerisinde bulunan bu 
bölgeye ilişkin yayınların helen daha çok eksik olması ve bu alanda yapılan 
yayınların çoğunluğunun akademik nitelikten yoksun, spekülatif ve komplo 
teorisi içerikli yayınlar olması önemli bir sorun olmaya devam etmektedir. 
Bu sorunun temel nedeni, özellikle üniversitelerde uluslararası ilişkilerin 
değişik alanlarına odaklanan kürsülerin olmamasıdır. 

Ağırlıklı olarak Sakarya Üniversitesi akademik kadrosu tarafından 
hazırlanan Ortadoğu Yıllığı, Sakarya Üniversitesi’ndeki Ortadoğu odaklı 
faaliyetlerin ürünlerinden birini oluşturmaktadır. Ortadoğu Yıllığı ile 
Ortadoğu bölgesine odaklanmaya başlayan Sakarya Üniversitesi, “Ortadoğu 
Çalışmaları” isimli iki yüksek lisans programı açarak bu alandaki faa-
liyetlerini genişletmiştir. Bu programlardan biri Türkçe, Arapça, İngilizce 
ve Almanca dersleri içerirken diğeri, özellikle Ortadoğu bölgesinden 
uluslararası öğrencilere de hitap edecek şekilde İngilizce ve uzaktan eğitim 
şeklinde dizayn edilmiştir. Sakarya Üniversitesi 9-11 Ekim tarihlerinde 
ilki gerçekleştirilecek olan “Ortadoğu’da Siyaset ve Toplum Kongresi” ile 
Ortadoğu bölgesine odaklanmasını derinleştirirken, bu alandaki yüksek lisans 
programlarını tamamlayacak doktora programının hazırlıklarını yapmaktadır. 
Bu çabaların Ortadoğu’nun Türkiye’de daha iyi tanınması ve anlaşılmasına 
katkıda bulunmasını ümit ediyoruz.
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Önceki sayılarda olduğu gibi, Ortadoğu Yıllığı 2011’de de Türkiye’nin 
İran politikasının incelendiği birinci bölümün ardından, ikinci bölümde, 
“Çekirdek Ortadoğu” olarak adlandırdığımız bölgede yer alan diğer 15 ül-
kenin, ilgili yıla ait gelişmeleri ele alınmıştır. Üçüncü bölümdeki bağımsız 
makalelerin çoğunluğu Ortadoğu’da dinler ve mezhepler temasını ele alan 
yazılardır.   

Önceki yıllıkların önsözünde belirtildiği gibi, söz konusu olan bir yıllık 
olduğu için, atıflar ve kaynakça konularında farklı bir yöntem izlenmiştir. 
Okuyucuyu sıkmamak amacıyla, yararlanılan gazetelerin ve haber ajanslarının 
bir kısmı internetten alınmasına rağmen, internet adresleri verilmemiş, 
sadece haberin ismi, hangi gazete ya da haber ajansından alındığı ve ha-
berin yayınlandığı tarih bilgileri yazılmıştır. Söz konusu haberlerin asıllarına 
ulaşmak isteyen okuyucuların, ilgili gazete ya da haber ajanslarının inter-
net sitelerinden, haber başlığı ve tarihini yazmak suretiyle arama yapmaları 
yeterli olacaktır.

Ortadoğu Yıllığı’nın bu aşamaya gelmesine katkıda bulunan tüm 
yazarlarımıza, tashih sürecinde emek harcayan Recep Tayyip Gürler, Bilal 
Yıldırım ve Ömer Behram Özdemir ile yayın sürecinin hızlı sonuçlandırılması 
konusunda desteğini esirgemeyen Açılım Kitap’a teşekkür ediyoruz.

Kemal İnat
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